
 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 01 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MARÍLIA MOURA AGUIAR DINIZIO, portadora do 

CPF nº 031.983.9958-0, RG: 3474027-9, para exercer o cargo de Secretária 

de Finanças, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 02 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA HALINE JESUS DOS SANTOS, portadora 

do CPF nº 020.949.355-07, RG: 32539029, para exercer o cargo de Secretária 

e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, de provimento em 

comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 03 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor JOSÉ FÁBIO NUNES LIMA, portador do CPF nº 

003.070.245-39, RG: 3079254-1, para exercer o cargo de Secretário e Gestor 

do Fundo Municipal de Saúde, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 04 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor FRANCISCO DE ASSIS NUNES LIMA, portador do 

CPF nº 007.415.735-39, RG: 2.150.240-4, para exercer o cargo de Secretário 

de Transportes, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 
 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 05/2017 

DE 02 de Janeiro de 2017 
 
 

Designa Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, para atuar em 
licitações, no âmbito da Prefeitura de 
Malhada dos Bois e Fundos Municipais 
de Assistência Social e de Saúde. 

  

 
O Prefeito AUGUSTO CÉSAR AGUIAR DINÍZIO, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do art. 86, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 51, e seus 
parágrafos, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei de Licitações), 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Designar, para atuar como Comissão Permanente de Licitação – CPL, exercendo 

todas as funções às mesmas inerentes e designadas em Legislação pertinente, no âmbito 
da Prefeitura de MALHADA DOS BOIS e Fundos Municipais de Assistência Social e de 
Saúde, estes últimos face estes últimos face à necessidade de centralização e à exigüidade 
de pessoal técnico capacitado disponível, os servidores abaixo especificados, nas 
respectivas funções: 
 
I  - Augusto Aguiar Moura (CPF: 482.888.295-20) – Presidente; 
II  - Verônica Juliani Sena Silva (CPF: 687.670.646-04) – Secretária; 
III  - Leanusia Soares Vieira da Silva (CPF: 030.877.484-12) – Membro. 
 
Parágrafo único – Nas ausências e impedimentos do Presidente, será o mesmo 
substituído pelo membro Verônica, o qual terá as mesmas atribuições e prerrogativas do 
titular. 
 

 
Art. 2° - O Presidente, ou seu substituto, fica autorizado a convocar, a depender da 
especificidade técnica do objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da 
Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na análise dos documentos e propostas. 
 
 
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, quando de sua publicação, e terá 
validade de 01 (um) ano, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

MALHADA DOS BOIS, 02 de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 06 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MARIA JOSÉ AGUIAR MOURA DINIZIO, portadora 

do CPF nº 908.976.335-04, RG: 1.151.073, para exercer o cargo de Secretária 

de Administração, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 07 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora ROQUELINE SANTOS DE MENEZES, portadora do 

CPF nº 009.084.965-59, RG: 3.072.943-2, para exercer o cargo de Secretária 

de Controle Interno, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 08 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora VERÔNICA JULIANI SENA SILVA, portadora do 

CPF nº 687.670.646-04, RG: 2.223.991-0, para exercer o cargo de Secretária 

de Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 09 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor LENALDO SANTANA SANTOS, portador do CPF nº 

950.034.105-06, RG: 3.008.985-9, para exercer o cargo de Secretário de 

Obras e Serviços Urbanos, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 010 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora MÔNICA ALMEIDA SANTOS, portadora do CPF nº 

003.711.545-61, RG: 1428453, para exercer o cargo de Secretária de 

Educação e Cultura, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 011 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor MANOEL FRANCISCO DINIZIO NETO, portador do 

CPF nº 046.192.065-47, RG: 2.220045-2, para exercer o cargo de Secretário 

de Assuntos Jurídicos, de provimento em comissão, símbolo CC-01.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 

 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 012 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Nomeia Servidor Público Municipal 

e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Senhora EDIVAN DIAS SILVA, portadora do CPF nº 

409.643.535-04, RG: 762.881, para exercer o cargo de Diretora de 

Departamento de Saúde e Assistência Médico Odontológica, de provimento em 

comissão, símbolo CC-02.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 013 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Cede Servidor Público Municipal 

para Câmara Municipal de Malhada 

dos Bois e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ceder e colocar a disposição da Câmara Municipal de Malhada dos 

Bois, Estado de Sergipe, a Servidora SIMONE SILVA SANTOS, Auxiliar de 

Serviços Gerais, portadora do CPF nº 025.709.425-37, RG: 3.170.889-7 

SSP/SE, sem ônus para o órgão de origem, por um período de um ano.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 



 

 
Estado de Sergipe 

               Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE 
 

                

PORTARIA Nº 014 

De 02 de Janeiro de 2017. 

 

Cede Servidor Público Municipal 

para Câmara Municipal de Malhada 

dos Bois e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 86, Inciso II, 

alínea “a” da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ceder e colocar a disposição da Câmara Municipal de Malhada dos 

Bois, Estado de Sergipe, o Servidor ELTON GOMES BEZERRA, Assistente 

Administrativo, portador do CPF nº 048.826.625-40, RG: 3.377.014-0 

SSP/SE, sem ônus para o órgão de origem, por um período de um ano.  

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE, em 02 

de Janeiro de 2017. 


